令和 5 年 5 月吉日

ご家族  各位

医療法人 和同会

  介護付有料老人ホーム西 広 島 あ か り 苑

施設⾧ 戸田 吉宏

面会制限の緩和について

 拝啓 薄暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。当苑の運営につ

きましては平素から格別の御理解・ご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、当施設では新型コロナウイルス感染症予防対策のため 1 階ロビーでアクリル

板越しでの面会をしておりましたが、5/18（木）より各フロア 1 日 4 組で、面会時

間を 15 分として居室での面会を開始することと致します。

尚、この文書はキーパーソンの方のみ送付となりますので、面会に来られる方への

情報共有をお願い致します。

別紙の「面会について」に目を通していただき、ご理解の上での面会をお願い致し

ます。

敬具

別紙

面会者について

・面会は中学生以上の原則 2 名までとする。

・面会 7 日以内に発熱や喉の痛み、咳、下痢等の感染症が疑われる症状がない。

・新型コロナウイルス感染症と診断されていない。もしくは、感染して 7 日以上

経過している。

面会について

・面会の予約は電話又は直接受付窓口で平日の 9：00～17：00 と致します。

・面会は平日の 14：00～16：00 の 1 家族 15 分以内と致します。

・来苑時は必ず不織布マスクを着用し、受付にて事務員に声をかけてください。

手指消毒をして入館表にお名前、体温等を記入後、面会証を首から掛けてフロア

にお上がりください。

・面会は居室のみでお願い致します。

・面会中の居室内での飲食は一切禁止といたします。（差し入れの持ち込みは可）

・面会中はベランダ側と廊下側の扉は開放して換気を行います。

・面会中も不織布マスクの着用をお願い致します。

・15 分経過したらフロア職員よりお声かけをしますので速やかにご退室し、手指

消毒をおこないエレベータにて 1 階にお降り下さい。

・施設内の感染状況によっては面会を中止とすることがありますのでご了承くだ

さい。